Quam ob rem contra hanc talem obtrecta-
tionum odiique disseminationem Nos iterum
Ministerii Nostri vocem vobiscum, dilecte
Fili Noster ac Venerabiles Fratres, attollimus,
eamque conscientiae non solum fidelium, sed
etiam, quotquot sunt honestorum hominum
denuntiamus. Vestrum est non secus ac cete-
rorum Episcoporum et cleri universi, in 'pri-
misque sacerdotum animarum curam haben-
tium, christianum populum ab inimico homine
tueri, rerumque veritatem fideles edocere, ut
a sinu benignae Matris Ecclesiae nunquaim
abscedant, sed eidem et supremo eius Pastori
usque adhaereant, qui ab ipso Deo constitutus
est custos veritatis, iustitiae et caritatis admi-
nister, anchora spei, pacis tranquillitatisqué
portus. Laboribus autem vestris ut caelestia
adsint auxilia enixe deprecamur; quorum
auspex itemque benevolentiae Nostrae testi-
monium Apostolica sit Benedictio, quam
Vobis et uniuscuinsque vestrum gregi amar-
tissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petruith

die xx11 mensis Maii mcmxvi, Pontificatus
Nostri anno quarto.

vocatur; quin adeo iniquissimis vexationis

BENEDICTVS PP. XV,
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VACUI TEMPORIS HORA

Ad ceteras miserias, quibus misera
haec aetas nostra affligitur, addenda igitur
punc sunt etiam pappatacia; iamque nemo
est qui ignoret hoc nomine designari par-
yorum culicum id genus, quod vix cutem
nostram pupugerit, tale virus in sangui-
nem infundit, ut vehementissima febri
corpus per dies aliquot afficiatur. Novae
huiusmodi deliciae, nescio quibus e terris
profectae, Europam omnem, iam aliis tot
voluptatibus abunde fruentem, hyperbo-
reas usque regiones pervaserunt: Dii nobis
fortunent, ne in peius ruamus, neve praeter
initialem timorem, viresque satis fessas
atque debilitatas, ullam sui reliquiam pap-
pataciorum basia - euphemistice loqui iu-
vat - nobis legent.

Attamen mens a cogitatione refugere
nequit-nonne idem vobis, lectores mei? -

. undenam carissimae hae bestiolae singu-

lare suum nomen deduxerint. Haud certe

~ ab Italica nostra lingua, in qua pappataci
- vox exstat equidem, at hominem designat
- probra patientem, sed tacentem simul dum

pappet, idest laute comedat, aut inde utili-

- tatem aliquam sibi capiat; qui sensus nec
~ in culicem neque in nos apprime hic verti
- potest. Graecum igitur aut latinum fontem
- adeamus. Haud certe mdrros (lat. pappus)

« S€nex avus » neque wdnmas (lat. pappas)

~ «<nutricius»> nobis succurrere queunt, ne-
- que satis papula ipsa, quo verbo pustulam
- I cute maiores nostri significabant, per
- quam cutis et exasperatur, et rubet, et
. roc}itur, et etiam exulceratur. Quomodo
- fNim cum Zacium illud composuerimus?